
Výpis 

ze Zápisu z porady starostky č. 103 ze dne 15.5.2013 

 
Přítomni: Ing. Kabelová,  Ing. Alinčová, J. Voříšková 

 

Ing. Kabelová 
Předložila čj. MC P-KU 01172/2013 – návrh OZV (čj. MHMP/1300037-M/2013 ze dne 

7.5.2013) týkající se provozování VHP – loterií a jiných podobných her. Sdělila, že 

v důvodové zprávě k navrhované OZV HMP je mimo jiné uvedeno, že pohostinská a 

restaurační zařízení slouží k jinému účelu než k hraní loterií. Přestože hrací přístroje mají být 

v těchto zařízeních umístěny v oddělené části, často tak není. Proto se stává, že ke hře jsou 

zlákáni i ti návštěvníci, kteří o hru původně neměli žádný zájem. 

Záměrem nové vyhlášky je snížení počtu míst, kde je možné provozovat loterie, na ta, u nichž 

jsou rizika negativních důsledků lépe kontrolovatelná. t.j. kasina a herny, neboť podléhají 

přísnější regulaci než restaurační zařízení. V původní vyhlášce byla uvedena tři místa na 

území MČ, kde je možno provozovat VHP – Restaurace u Bezuchů, Restaurace U Zavadilů a 

Restaurace Na Betáni. Ani v jedné z těchto restaurací nejsou VHP umístěny odděleně, a tak 

může docházet k výše uvedenému jevu. 

Bylo zjištěno, že restaurace U Zavadilů prošla celkovou rekonstrukcí a v dnešní době v ní 

není místo pro provozování VHP. 

Restaurace u Bezuchů se nachází v sousedství farnosti a kostela sv. Jakuba staršího a budovy 

Úřadu MČ Praha-Kunratice. MČ Praha-Kunratice souhlasí s usnesením Rady hl.m.Prahy o 

nutnosti omezení negativního vlivu loterií a jiných podobných her. Již minulých úpravách 

OZV HMP došlo ke zrušení několika míst na provozování VHP v objektech, jež byly ve 

vlastnictví HMP. Souhlasné stanovisko k předloženému návrhu vyhlášky-bez připomínek.   

 

 

 

 

V Praze dne 5.12.2013 

 

 

 

 

Za správnost výpisu. 


